BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

Số: 47/2004/QĐ-BVHTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 02 tháng 7 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

Về việc ban hành “Quy chế hoạt động biểu diễn và tổ chức biểu diễn

nghệ thuật chuyên nghiệp”

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

- Căn cứ Nghị định số 63/2003/NĐ-CP ngày 11/6/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa-Thông tin;

- Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động biểu diễn và tổ chức biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp;

- Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế hoạt động biểu diễn và tổ chức biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo và thay thế Quyết định số 32/1999/QĐ-BVHTT ngày 29/4/1999 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa-Thông tin ban hành Quy chế hoạt động biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp.

Các quy định về quản lý hoạt động biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp do Bộ Văn hóa-Thông tin ban hành trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 3. Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Giám dốc Sở Văn hoá-Thông tin, Thủ trưởng các Cục, Vụ, đơn vị có liên quan thuộc Bộ Văn hóa-Thông tin, các tổ chức, cá nhân hoạt động biểu diễn và tổ chức biểu diễn nghệ thuật chuyên nghiệp chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này.
	Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ

- PTT Phạm Gia Khiêm

- UBVHGDTNTNNĐ Quốc hội

- Ban TTVHTW

-Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ

- Toà án nhân dân tối cao

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao

- Cơ quan Trung ương các đoàn thể

- HĐND và UBND các tỉnh, thành phố thuộc TW

- Công báo VPCP

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ TP)

- A25 Bộ Công an

- Các Vụ, Cục, Các đơn vị nghệ thuật thuộc Bộ VHTT

- Các Sở VHTT

- Các Sở KHĐT

- Lưu VP, Cục NTBD, Vụ PC
	BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN
Phạm Quang Nghị